PAGE

[image: image1.png]

Правительство Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

                                    №________

	О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калужской области

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 02.11.2009 № 446 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Калужской области для муниципальных районов и городских округов» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 23.12.2009 № 537, от 16.04.2010 № 148, от 15.04.2011 № 208, от 29.09.2011 № 529, от 20.03.2012 № 126, от 08.11.2012 № 559, от 29.03.2013 № 165, от 20.09.2013 № 497, от 15.04.2015 № 193) (далее - постановление) изменения, изложив разделы II «Нормативы размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» и III «Нормативы размеров должностных окладов муниципальных служащих» приложения № 1 «Нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих для муниципальных районов и городских округов» к постановлению в новой редакции (приложение № 1).
 2. Внести в постановление Правительства Калужской области от 25.12.2009      № 544 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Калужской области для городских и сельских поселений» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 16.04.2010  № 148, от 15.04.2011 № 208, от 29.09.2011 № 529, от 20.03.2012 № 126, от 08.11.2012 N 559, от 29.03.2013 № 165, от 20.09.2013 № 497, от 15.04.2015 № 193) (далее - постановление) изменения, изложив разделы II «Нормативы размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» и III «Нормативы размеров должностных окладов муниципальных служащих» приложения № 1 «Нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих для городских и сельских поселений» к постановлению в новой редакции (приложение № 2).

 3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2018 года.

Губернатор Калужской области

                   А.Д. Артамонов
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель Губернатора Калужской области

	В.И. Попов

	Заместитель Губернатора Калужской области –

руководитель администрации

Губернатора Калужской области

	А.В. Никитенко

	Начальник правового управления –                                                    заместитель руководителя администрации

Губернатора Калужской области

	С.Н. Полудненко

	Начальник отдела организации деятельности Правительства Калужской области администрации

Губернатора Калужской области

	С.М. Сорокин

	Министр финансов Калужской области

	В.И. Авдеева

	Министр образования  и науки Калужской области

	А.С. Аникеев

	Министр природных ресурсов и экологии

Калужской области

	В.А. Антохина

	Министр здравоохранения Калужской области

	К.Н. Баранов

	Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области

	Е.О. Вирков

	Министр конкурентной политики Калужской области

	Н.В. Владимиров

	Министр сельского хозяйства Калужской области

	Л.С. Громов

	Министр дорожного хозяйства Калужской области

	О.В. Иванова

	Министр внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской области

	О.А. Калугин

	Министр труда и социальной защиты

Калужской области

	П.В. Коновалов

	Министр спорта Калужской области

	А.Ю. Логинов

	Министр лесного хозяйства Калужской области

	В.В. Макаркин

	Министр экономического развития

Калужской области

	Д.О. Разумовский

	Министр культуры и туризма Калужской области

	П.А. Суслов

Пузикова А.Н.
 57-80-93
Приложение № 1
к Постановлению

Правительства Калужской области

от «___» ________ 2017 г. № ____
«II. Нормативы размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе
	Наименование должности
	Нормативы размеров должностных окладов, руб.

	Численность постоянного населения

	свыше 250 тыс. чел.
	свыше 100 до 250 тыс. чел. включи-тельно
	свыше 50 до 100 тыс. чел. включи-тельно
	свыше 35 до 50 тыс. чел. включи-тельно
	свыше 15 до 35 тыс. чел. включи-тельно
	до 15 тыс. чел.

	Глава муниципального образования

Глава муниципального района
	26002
	23484
	20967
	20134
	19714
	19292

	Председатель представительного органа

Городской Голова

Глава Городского самоуправления

Председатель Городской Думы
	26002

	23484

	Заместитель председателя
представительного органа
	23403
	21137
	18870
	18128
	17747
	17366

	Депутат
	21064
	19024
	16983
	16308
	15968
	15626

III. Нормативы размеров должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	Нормативы размеров должностных окладов муниципальных  служащих, руб.

	                      Численность постоянного населения

	свыше 250 тыс. чел.
	свыше 100 до 250 тыс. чел. включи-тельно
	свыше 50 до 100 тыс. чел. включи-тельно
	свыше 35 до 50 тыс. чел. включи-тельно
	свыше 15 до 35 тыс. чел. включи-тельно
	до 15 тыс. чел.

	Глава местной администрации

Городской Голова
	26002
	23484
	20967
	20134
	19714
	19292

	Первый заместитель Городского Головы - начальник управления

Первый заместитель Главы местной администрации - начальник управления
	23403
	21137

	Заместитель Городского Головы - начальник управления

Заместитель Городского Головы
	20807
	18791

	Заместитель Главы местной администрации

	18870
	18128
	17747
	17366

	Заместитель Главы местной администрации - начальник управления

	Заместитель Главы местной администрации - заведующий отделом (начальник отдела)

	16773
	16113
	15772
	15440

	Управляющий делами местной администрации
Управляющий делами представительного органа
	19292
	16773
	15098
	14678
	14266
	13845

	Начальник управления

Председатель

Заведующий отделом
	16773
	15098

	14266
	13425
	12581
	11748

	Заместитель начальника управления

Заместитель заведующего отделом
	15941
	14266

	13425
	12581
	11748
	10905

	Помощник (советник) Главы муниципального образования

Помощник (советник) Главы местной администрации

Помощник председателя представительного органа
	12581
	10905

	Пресс-секретарь председателя представительного органа

Пресс-секретарь

Председатель комитета
	15941
	14266

	Заместитель председателя комитета - начальник отдела
	14684
	13010

	Начальник отдела
	13425
	11748
	10905
	10365
	9842
	9352

	Заместитель начальника отдела
	12581
	10905
	10064
	9332
	8858
	8532

	Главный специалист
	10905
	10073
	8387

	Ведущий специалист
	10073
	9230
	7556

	Главный специалист 1 разряда
	9752
	8999
	7425

	Ведущий специалист 1 разряда
	9431
	8649
	7024

	Специалист 1 разряда
	9230
	8387
	6713

	Специалист 2 разряда
	8387
	7556
	6442

	Специалист
	7556
	6713
	6189

».
Приложение № 2
к Постановлению

Правительства Калужской области

от «___» ________ 2017 г. № ____

«II. Нормативы размеров должностных окладов депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Нормативы размеров должностных окладов, руб.

	Численность постоянного населения

	свыше  35 тыс.чел.
	свыше 15 до 35 тыс. чел. включи-тельно
	свыше 5 до 15 тыс. чел. включи-тельно
	свыше 1,5 до 5 тыс. чел. включи-тельно
	до 1,5 тыс. чел. включи-тельно

	Глава муниципального образования

Председатель представительного органа
	17616
	16773
	15941
	11748
	10073

	Депутат
	12687
	12083
	11486
	8462
	6570

III. Нормативы размеров должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	Нормативы размеров должностных
    окладов, руб.

	Численность постоянного   населения

	свыше  35 тыс.чел.
	свыше 15 до 35 тыс. чел. включи-тельно
	свыше 5 до 15 тыс. чел. включи-тельно
	свыше 1,5 до 5 тыс. чел. включи-тельно
	до 1,5 тыс. чел. включи-тельно

	Глава местной администрации
	17616
	16773
	15941
	11748
	10073

	Заместитель Главы местной администрации – начальник отдела
	14097
	13425
	12761
	9401
	8058

	Начальник отдела
	10905
	10364

	Главный специалист
	8387

	Ведущий специалист
	7556

	Главный специалист 1 разряда
	7425

	Ведущий специалист 1 разряда
	7024

	Специалист 1 разряда
	6713

	Специалист 2 разряда
	6442

	Специалист
	6189

».

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Калужской области «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калужской области»
Проект постановления Правительства Калужской области «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калужской области» разработан в соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» в целях увеличения нормативов размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих.
Проект постановления не содержит положений, регулирующих отношения, в соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 10.01.2017 № 5 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Калужской области», соответственно подготовка заключения в отношении проекта постановления не требуется.
Министр финансов                                                                                        В.И. Авдеева

1
PAGE